О внесении дополнения в постановление Правления Национального Банка
Республики Казахстан от 6 июня 2005 года N 65 "Об утверждении Инструкции
по ведению бухгалтерского учета операций с приобретенными долговыми
ценными бумагами, осуществляемых отдельными субъектами финансового
рынка Республики Казахстан"

Утративший силу
Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 11
марта 2006 года N 21. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 6 апреля 2006 года N 4177. Утратило силу постановлением Правления
Национального Банка Республики Казахстан от 30 ноября 2007 года N 135.
       Сноска. Постановление Правления НБ РК от 11 марта 2006 года N 21
утратило силу постановлением Правления НБ РК от 30 ноября 2007 года  N 135  (
вводится в действие по истечении 14 дней со дня гос. рег-ции в МЮ РК).
      В целях уточнения бухгалтерского учета операций с приобретенными
долговыми ценными бумагами, совершаемых отдельными субъектами
финансового рынка Республики Казахстан, Правление Национального Банка
Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. В   Правления Национального Банка Республики Казахстан постановление
от 6 июня 2005 года N 65 "Об утверждении Инструкции по ведению
бухгалтерского учета операций с приобретенными долговыми ценными
бумагами, осуществляемых отдельными субъектами финансового рынка
Республики Казахстан", зарегистрированное в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под N 3735, внести следующее
д о п о л н е н и е :
      в Инструкции по ведению бухгалтерского учета операций с приобретенными
долговыми ценными бумагами, осуществляемых отдельными субъектами
финансового рынка Республики Казахстан, утвержденной указанным
п о с т а н о в л е н и е м :
      пункт 2 после слова "совершаемых" дополнить словами "за счет собственных
активов,".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати
дней со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики
Казахстан.
      3. Департаменту бухгалтерского учета (Шалгимбаева Н.Т.):
      1) совместно с Юридическим департаментом (Шарипов С.Б.) принять меры к

государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я ;
      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в
Министерстве юстиции Республики Казахстан настоящего постановления
довести его до сведения территориальных филиалов Национального Банка
Республики Казахстан, Агентства Республики Казахстан по регулированию и
надзору финансового рынка и финансовых организаций, накопительных
пенсионных фондов, организаций, осуществляющих инвестиционное управление
пенсионными активами, страховых (перестраховочных) организаций и
страховых брокеров.
      4. Территориальным филиалам Национального Банка Республики Казахстан в
семидневный срок со дня получения настоящего постановления довести его до
сведения организаций, осуществляющих отдельные виды банковских операций,
и профессиональных участников рынка ценных бумаг.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан
Таджиякова Б.Ш.
      П р е д с е д а т е л ь
      Национального Банка

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан